
 
Sede:   Via Valle delle Cartiere n. 57/59, Toscolano Maderno (BS)  –    C.F. e P. IVA  02871360984 

Recapiti segreteria amministrativa:  amministrazione@valledellecartiere.it  - Telefono 0365/546064 – fax 0365/540808  

 

   
ESITO DI GARA 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
Procedura negoziata previa manifestazione d’interesse (art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 
n. 50/2016) PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, SORVEGLIANZA, 
PULIZIA PERIODICA ORDINARIA, BOOKSHOP, BIGLIETTERIA, ASSISTENZA, 
INFORMAZIONI, VISITE GUIDATE ORDINARIE, PER GRUPPI ED EDUCATIVE E RELATIVE 
PRENOTAZIONI DEL MUSEO DELLA CARTA DI TOSCOLANO MADERNO, PER IL PERIODO 
01.01.2022 – 31.12.2025 – CIG 88807334B5 

 
IL DIRETTORE DEL MUSEO 

ai sensi dell’art. 20 della Legge n° 55 del 19/03/1990 e del D.Lgs. n° 163/2006 e s.m.i. 
 

RENDE NOTO 
 

A) che in data 30 agosto 2021 veniva indetta la  procedura negoziata previa manifestazione d’interesse (art. 
36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016) per la gestione dei servizi di apertura, chiusura, sorveglianza, 
pulizia periodica ordinaria, bookshop, biglietteria, assistenza, informazioni, visite guidate ordinarie, per 
gruppi ed educative e relative prenotazioni del Museo della Carta di Toscolano Maderno, per il periodo 
01.01.2022 – 31.12.2025,  con il seguente importo  € 210.908,00 (IVA esclusa). Alla scadenza del termine 
per la manifestazione di interesse ha presentato domanda di partecipazione alla procedura:  
- La Melagrana SC di Salò (BS) 
 

B) che in data 15 novembre 2021 si procedeva alla trasmissione dell’invito a partecipare alla procedura ai 
seguenti 5 operatori economici: 
-  La Melagrana SC di Salò (BS) 
- Kleio di Amadasi manuela e Pederneschi Monia Snc di Viadana (MN) 
- Dedalo SC di Pavia (PV) 
- Soc. Coop. Tempo Libero al Parco di Brescello (MN); 
- Opera d’Arte Soc. Coop. A.R.L. di Milano (MI) 
 

C) che alla gara ha partecipato la seguente ditta: La Melagrana SC di Salò (BS); 
 
D) che l’offerta valida, con i rispettivi punteggi, risulta pertanto essere la seguente:  

Graduatoria Ditta Punteggio 
tecnico 

Offerta 
economica 

(iva esclusa) 

Punteggio 
economico 

Punteggio 
complessivo 

1 La Melagrana SC 53 € 209.100,00 40 93 

 

E) che, sulla base delle risultanze della procedura di gara e dell’avvenuta verifica della regolarità dei 
carichi pendenti e del DURC, la gestione dei servizi di apertura, chiusura, sorveglianza, pulizia 
periodica ordinaria, bookshop, biglietteria, assistenza, informazioni, visite guidate ordinarie, per 
gruppi ed educative e relative prenotazioni del Museo della Carta di Toscolano Maderno, per il 
periodo 01.01.2022 - 31.12.2025 - CIG 88807334B5, viene aggiudicata definitivamente a La 
Melagrana SC con Sede a Salò, Via Gasparo da Salò,8, che ha presentato un’ offerta di € 
209.100,00 (IVA esclusa), pari ad un ribasso del 0.8572 % sull’importo a base d’asta di € 
210.908,00.  

 
Toscolano Maderno, li 23/12/2021           

     IL DIRETTORE DEL   MUSEO 
(f.to dott.ssa Silvia Merigo) 


